



ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.02.2025 № 90

О внесении изменений в
постановление Администрации
Смоленской области
от 23.06.2022 № 418

Правительство Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Администрации Смоленской области от 23.06.2022 № 418 «Об установлении норматива объема материальных затрат j-го муниципального района Смоленской области, j-го городского округа Смоленской области, связанных с осуществлением органами местного самоуправления государственных полномочий по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями» (в редакции постановления Администрации Смоленской области от 01.12.2022 № 891) следующие изменения:

1) в заголовке слова «муниципального района» заменить словами «муниципального округа»;

2) в преамбуле слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных округов»;

3) в пункте 1:

- в абзаце первом слова «муниципального района» заменить словами «муниципального округа»;

- абзац второй изложить в следующей редакции:

$$M_j = (Стж \times П_j \times 2 \times (Ч_{1j} + Ч_{2j})) \times 0,5\%, \text{ где:};$$

- в абзаце третьем слова «муниципального района» заменить словами «муниципального округа»;

- в абзаце четвертом слова «муниципальным районам» заменить словами «муниципальным округам», слова «Администрации Смоленской области» заменить словами «Правительства Смоленской области»;

- в абзаце пятом слова «муниципального района» заменить словами «муниципального округа»;

- абзац шестой изложить в следующей редакции:

«Ч_{1j} - численность детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, указанных в пункте 9 статьи 8 Федерального закона от 21 декабря 1996 года № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» (далее - Федеральный закон), в j-м муниципальном округе Смоленской области, j-м городском округе Смоленской области, которым планируется предоставить благоустроенные жилые помещения в очередном финансовом году на основании сводного списка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, указанных в пункте 9 статьи 8 Федерального закона, которые подлежат обеспечению жилыми помещениями, сформированного исполнительным органом Смоленской области, уполномоченным по вопросам обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;»;

- дополнить абзацем следующего содержания:

«Ч_{2j} - численность лиц, указанных в части 1 статьи 6² областного закона «Об обеспечении дополнительных гарантий по социальной поддержке и установлении дополнительных видов социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на территории Смоленской области», в j-м муниципальном округе Смоленской области, j-м городском округе Смоленской области, которым планируется предоставить выплату на приобретение благоустроенного жилого помещения в собственность, в том числе в общую собственность с несовершеннолетним ребенком (детьми) и (или) супругом (при условии использования собственных средств членов семьи либо иных мер социальной поддержки, если при этом общая площадь жилого помещения, приходящаяся на долю каждого из собственников, определяемая пропорционально размеру доли каждого из собственников, составляет не менее шести квадратных метров общей площади жилого помещения на каждого собственника), или для полного погашения предоставленного на приобретение жилого помещения кредита (займа) по договору, обязательства заемщика по которому обеспечены ипотекой, в очередном финансовом году.»;

4) в абзаце первом пункта 2 слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных округов».

Губернатор
Смоленской области



В.Н. Анохин